Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования города Севастополя
«Институт развития образования»

(ГАОУ ДПО ИРО)

П Р И К А З

20.04.2022    № 263

Об  итогах проведения городского
конкурса творческих работ
«История школы в истории города»

В соответствии с приказом Государственного автономного образовательного
учреждения профессионального образования города Севастополя «Институт развития
образования» от 24.01.2022 № 23  «О проведении городского конкурса творческих работ
«История школы в истории города», на основании решения жюри приказываю:

1. Утвердить список победителей и призёров городского конкурса творческих
работ «История школы в истории города»  (приложение № 1).

2. Утвердить список участников городского конкурса творческих работ «История
школы в истории города»  (приложение № 2).

3. Наградить победителей и призёров городского  конкурса творческих работ
«История школы в истории города» грамотами ГАОУ ПО ИРО.

4. Вручить благодарности ГАОУ ПО ИРО педагогическим работникам,
подготовившим победителей, призёров  конкурса (приложение № 3).

5. Принять к сведению информацию о проведении конкурса творческих работ
«История школы в истории города»  (приложение № 4).

6. Методисту ГАОУ ПО ИРО Поливянной Е.М. обеспечить распечатку грамот
победителям и призёрам, благодарностей педагогическим работникам, подготовившим
победителей и призёров, сертификатов участникам конкурса.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
организационно-методической и проектной деятельности ГАОУ ПО ИРО
Стародубцеву И.В.

Директор                                                                               И. А. Гетманская

Приложение № 1
к приказу ГАОУ ПО ИРО
от 20.04.2022 № 263

Список
победителей и призёров  городского конкурса  творческих работ «История школы

в истории города

№ п/п ФИО
участника

Класс
обуче
ния

Образовательная
организация

Статус ФИО
педагога

1.  Таранец
Елизавета
Александровна

9

Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополь «Средняя
общеобразовательная
школа № 50 имени
генерала Евгения
Ивановича Жидилова»

победитель Цюрукало
Надежда
Михайловна

2.  Боровикова
Алина
Антоновна

10 Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополь «Средняя
общеобразовательная
школа № 50 имени
генерала Евгения
Ивановича Жидилова»

победитель Цюрукало
Надежда
Михайловна

3.  Гришина
Александра
Евгеньевна

10

Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная
школа № 14 имени
И.С. Пьянзина»

победитель Косцова Ирина
Петровна

4.  Довбня
Евгений
Алексеевич

9

Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная
школа № 25»

победитель Качалка Галина
Александровна

5.  Авдеева
Виктория
Александровна

9 Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная
школа № 25»

победитель Качалка Галина
Александровна

6.  Игнатушко
Надежда
Давидовна

5 Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение города
Севастополя «Гимназия
№ 8 имени
Н.Т. Хрусталева»

победитель Косцова Ирина
Петровна

7.  Филатов Денис
Артемович

5 Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение города
Севастополя
«Билингвальная
гимназия № 2»

победитель Руденко Ольга
Владимировна

8.  Черкашин
Иван
Александрович

11 Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная
школа № 14 имени И.С.
Пьянзина»

победитель Косцова Ирина
Петровна

9.  Ковалёв Никон
Витальевич

11 Федеральное
государственное
казённое
образовательное
учреждение
«Севастопольский
кадетский корпус
Следственного
комитета Российской
Федерации имени
В.И. Истомина»

призёр Плехович
Станислав
Адольфович
Щербинина
Ольга Олесьевна

10.  Олинишевский
Кирилл
Романович

11 Федеральное
государственное
казённое
образовательное
учреждение
«Севастопольский
кадетский корпус
Следственного
комитета Российской
Федерации имени
В.И. Истомина»

призёр Плехович
Станислав
Адольфович
Щербинина
Ольга Олесьевна

11.  Лен Ксения
Владиславовна

11 Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная
школа № 13 имени
трижды Героя
Советского Союза
Александра Ивановича
Покрышкина»

призёр Чуприн Максим
Васильевич

12.  Тарасов
Матвей
Андреевич

11 Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная
школа № 13 имени
трижды Героя
Советского Союза
Александра Ивановича
Покрышкина»

призёр Чуприн Максим
Васильевич

13.  Выхованец
Светлана
Сергеевна

10 Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная
школа № 59 имени
старшего сержанта
милиции
Скоробогатова Евгения
Геннадьевича»

призёр Колесникова
Ольга
Александровна

14.  Данилова
Анастасия
Витальевна

10 Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная
школа № 59 имени
старшего сержанта
милиции
Скоробогатова Евгения
Геннадьевича»

призёр Колесникова
Ольга
Александровна

15.  Цыкова Мария
Владимировна

10 Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная
школа № 59 имени
старшего сержанта
милиции
Скоробогатова Евгения
Геннадьевича»

призёр Колесникова
Ольга
Александровна

16.  Бабина Алина
Александровна

7 Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная
школа № 14 имени
И.С. Пьянзина»

призёр Овсянникова
Анна
Алексеевна

17.  Журавлёва
Елизавета
Валериевна

10 Государственное
бюджетное
общеобразовательное

призёр Касимова
Гульнора
Хамзаевна

учреждение города
Севастополя
«Образовательный
центр имени
В.Д. Ревякина»

18.  Богачёв
Александр
Сергеевич

6 Государственное
бюджетное
образовательное
учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная
школа № 14 имени
И.С. Пьянзина»

призёр Косцова Ирина
Петровна

19.  Самойленко
Карина
Андреевна

11 Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение города
Севастополя
«Образовательный
центр имени
В.Д. Ревякина»

призёр Молчанова
Дарья
Дмитриевна

Приложение № 2
к приказу ГАОУ ПО ИРО
от 20.04.2022 № 263

Список
участников  городского конкурса  творческих работ «История школы в истории города»

 ФИО
участника

Класс
обучен

ия

Образовательная организация ФИО педагога

1.  Шутенко
Софья
Витальевна

4 Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
города Севастополя
«Образовательный центр имени В.Д.
Ревякина»

Волкевич
Наталья

Андреевна

2.  Сафонова Лия
Алексеевна

9 Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Севастопольский
политехнический лицей»

Фомина Татьяна
Васильевна

3.  Жёлудева
Полина
Алексеевна

7 Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 49»

Чумак Светлана
Геннадьевна

4.  Краева Елена
Андреевна,

5 Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 57 с
реализацией дополнительных
программ в области искусств»

Тютюнник
Людмила

Геннадьевна

5.  Сотникова 5 Государственное бюджетное Тютюнник

Алиса
Сергеевна

образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 57 с
реализацией дополнительных
программ в области искусств»

Людмила
Геннадьевна

6.  Попп
Виолетта
Витальевна

9

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Cредняя
общеобразовательная школа № 61
им. Героя Советского Союза
А.И. Маринеско»

Михальчук
Надежда

Степановна

7.  Белоглазов
Данил
Юрьевич

10 Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Cредняя
общеобразовательная школа № 61
им. Героя Советского Союза
А.И. Маринеско»

Михальчук
Надежда

Степановна

8.  Жалоба
Ксения
Евгеньевна

10 Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Cредняя
общеобразовательная школа № 61
им. Героя Советского Союза
А.И. Маринеско»

Михальчук
Надежда

Степановна

9.  Устинова
Александра
Геннадьевна

10 Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Cредняя
общеобразовательная школа № 61
им. Героя Советского Союза
А.И. Маринеско»

Михальчук
Надежда

Степановна

Приложение № 3
к приказу ГАОУ ПО ИРО
от 20.04.2022 № 263

Список

педагогических работников, подготовивших победителей и призёров городского конкурса
творческих работ «История школы в истории города»

№  ФИО педагога Образовательное учреждение Статус

конкурсных работ
(победитель,
призёр)

1.  Цюрукало
Надежда
Михайловна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополь «Средняя
общеобразовательная школа № 50 имени
генерала Евгения Ивановича Жидилова»

победитель

2.  Косцова Ирина
Петровна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 14 имени

2 победителя,
2 призёра

И.С. Пьянзина»
3.  Руденко Ольга

Владимировна
Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Севастополя «Билингвальная гимназия № 2»

победитель

4.  Качалка Галина
Александровна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 25»

победитель

5.  Плехович
Станислав
Адольфович

Федеральное государственное казённое
образовательное учреждение
«Севастопольский кадетский корпус
Следственного комитета Российской
Федерации имени В.И. Истомина»

призёр

6.
Щербинина
Ольга
Олесьевна

Федеральное государственное казённое
образовательное учреждение
«Севастопольский кадетский корпус
Следственного комитета Российской
Федерации имени В.И. Истомина»

призёр

7.  Касимова
Гульнора
Хамзаевна

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Севастополя «Образовательный центр
имени В.Д. Ревякина»

призёр

8.  Молчанова
Дарья
Дмитриевна

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Севастополя «Образовательный центр
имени В.Д. Ревякина»

призёр

9.  Колесникова
Ольга
Александровна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 59 имени
старшего сержанта милиции Скоробогатова
Евгения Геннадьевича»

призёр

10.  Чуприн
Максим
Васильевич

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 13 имени
трижды Героя Советского Союза
Александра Ивановича Покрышкина»

призёр

11.  Овсянникова
Анна
Алексеевна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 14 имени
И.С. Пьянзина»

призёр

Приложение № 4
к приказу ГАОУ ПО ИРО
от 20.04.2022 № 263

Информация
о проведении городского конкурса  творческих работ

«История школы в истории города»

Городской конкурс творческих работ «История школы в истории города» был
проведён на основании приказа Государственного автономного  образовательного
учреждения профессионального образования города Севастополя «Институт развития
образования» от 24.01.2022 № 23  «О проведении городского конкурса творческих работ
«История школы в истории города» с 1 февраля по 15 апреля 2022 года.

Организаторами конкурса являются Государственное автономное  образовательное
учреждение профессионального образования города Севастополя «Институт  развития
образования» и Севастопольская региональная общественная организация
«Севастопольский информационный центр развития туризма». Ответственный за
проведение конкурса -  методист ГАОУ ДПО «Институт  развития образования»
Поливянная  Е.М

Для организации Конкурса разработаны Условия проведения городского конкурса
творческих работ «История школы в истории города».
На этапе подготовки к Конкурсу  проведены индивидуальные и групповые  консультации
для педагогических работников по вопросам оформления и содержания творческих работ,
критериев оценивания.
       Для участия в Конкурсе заявлены 17 индивидуальных и групповых творческих работ,
авторами которых являются 28 обучающихся 4-11 классов из 12 общеобразовательных
организаций.
Работы на конкурс представлены следующими образовательными учреждениями: ГБОУ
«Билингвальная гтимназия № 2» (1 работа), ГБОУ СОШ № 13 (1 работа), ГБОУ «СОШ №
14» (4 работа),  ГБОУ «СОШ № 16» (3 работы), ГБОУ «СОШ № 25» (1 работа), ГБОУ
СОШ № 49 (1 работа), ГБОУ СОШ № 50 (1 работа), ГБОУ СОШ № 57 (1 работа), ГБОУ
СОШ № 59 (1 работа), ГБОУ СОШ № 61 (1 работа) ФГКОУ «Севастопольский кадетский
корпус Следственного комитета Российской Федарации имени В.И. Истомина» (1 работа),
ГБОУ СПЛ (1 работа).
        Конкурс проводился по 5 номинациям: Содержание номинаций было  представлено
следующими темами:
Номинация «История моей школы в истории города»:

– «Их именами названы школы нашего города»;
– «Школьный музей»;
– «Визитная карточка моей школа сегодня»

           – «Дневник севастопольского школьника о моей школе: проект Дневника на
2022-2023 учебный год (фото и рассказ о школе).

Номинация «Выдающиеся педагоги школы»:
– «Слово об учителе»;
– «Директорский корпус»

Номинация «Выдающиеся ученики школы»:
– «Вклад учеников моей школы  в историю города, страны»;
– «Вклад учеников моей школы  в историю моей школы»

Номинация «Моя семья в истории школы»:
– «Школьные семейные династии»;
– «Учительские семейные династии»

Номинация «История народного образования в Севастополе»:
– «История севастопольских школ в годы Великой Отечественной войны»;

–«История севастопольских школ в период восстановления города после
Великой Отечественной войны»;
–«Школы Севастополя в 60–80-е годы»

Проверку конкурсных работ осуществляло жюри, в состав которого вошли
методисты ГАОУ ДПО «Институт  развития образования», научно-педагогические и
педагогические работники общеобразовательных организаций, учителя предмета
“Севастополеведение» По решению жюри победителями городского конкурса стали 5
конкурсных работ, призёрами 7 конкурсных  работ.

		2022-05-05T12:09:46+0300
	Гетманская Инна Анатольевна